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med förundersökningsledaren. Claes Zeime avfärdade Hans Holmérs uppgifter som desinformation. 102

”Operation Alfa”, dvs. tillslaget den 20 januari 1987103 Operation Alfa var namnet på en inom polisledningen under hösten 1986 framväxande plan på ett omfattande, brett ”tillslag” mot personer, lokaler m.m. som hade anknytning till PKK-spåret. Operationen förutsatte en rad åklagarbeslut och när den slutligen skulle komma till stånd, den 20 januari 1987, fanns det beslut och skriftliga instruktioner från åklagarmyndigheten gällande anhållande, hämtning, husrannsakan, förhör, fotografering och planerade beslag. Det angavs vad som skulle eftersökas och framhölls att restriktivitet skulle iakttas; pengar fick t.ex. inte beslagtas. Åklagarna höll två genomgångar med de polismän som skulle delta. I Juristkommissionens granskning finns följande påpekanden rörande den polisiära ohörsamheten och direkta olydnaden. O Den omfattande och långa grundplaneringen för operationen utfördes utan inblandning av åklagarna, trots att deras kommande beslut

om tvångsmedel var centrala för operationen. O Polisledningen hade inte kallat den personal som i första hand skulle

ansvara för husrannsakningarna till förundersökningsledningens

(åklagarnas) genomgång. o Förundersökningsledningens skriftliga instruktioner fördes inte

direkt vidare till de poliser som skulle utföra arbetet. I stället utfärdade polisen egna instruktioner. I dessa ingick inte förundersökningsledningens särskilda instruktioner avseende husrannsakningarna.

104

o Chefen för tekniska roteln Vincent Lange satte upp en särskild promemoria för den personal som skulle utföra husrannsakningarna. Denna promemoria delgavs ledningsgruppen men inte förundersökningsledningen. Enligt Vincent Langes promemoria förelåg inga särskilda restriktioner för husrannsakningarna och den angav att omfattande beslag kunde bli aktuella, dvs. den beaktade inte de

restriktioner åklagarna ställt upp. O Vid de husrannsakningar som genomfördes gjordes omfattande

beslag, bl.a. avseende pengar. (Beslagen hävdes i stor utsträckning

102

A.a.s. 68. 103

Om ej annat anges, se för det följande a.a.s. 70 ff. A.a.s. 119 och 121.

104
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